慧存年諼;邶

衛生福利部中央健康保險署 函
機關地址‥ (中區業務組)臺中市西屯區市政北一路66號
傳真‥ (04)22540417

承辦人及電
電子信箱‥

505

彰化縣鹿港鎮文開路六十號

受文者‥彰化縣鹿港鎮文開國民小學

發文日期:中華民國108年9月6日

發文字號‥健保中字第1084081311號

速別‥普通件
密等及解密條件或保密期限:
附件‥如主旨

. L.畫`!口暈1一

'￣￣￣‥ 38.9.什鹿文困第今z引∴

單住 人事室

承辨 攘佻、糢玉、

主任 鹽蔓藹
校長 .豐詹雪壁

主旨:為強化民眾自主健康管理,關心自身及家人的健康資訊,

本署設置之健康紀錄查詢系統「健康存摺」 ,新增「眷屬

健康管理」功能,請鼓勵所屬教職員工及眷屬多加利用。

隨文檢附宣導單張2份,請協助張貼宣導。

說明‥

一、 「健康存摺」查詢系統,提供民眾查詢就醫、用藥及檢

(查)驗紀錄。為方便民眾使用行動裝置查詢健保相關資

訊,除提供電腦版健保卡註冊及健康存摺下載功能外,亦

提供「健保快易通APP」手機快速註冊認證機制及健康存

摺下載,操作更簡易。

二、自108年5月起,健康存摺新增「眷屬健康管理」功能,可

透過自己註冊的健康存摺下載及查詢依附加保之眷屬的就

醫紀錄,協助家中長輩、小孩進行健康管理,相關內容如

下:

(一)未滿15歲子女,為維護身心健全發展,被保險人得透過

健康存摺點選查閱所依附子女之就醫資料。 ,

(二)滿15歲未滿18歲子女,為尊重其隱私權,經子女同意,

始開放其所依附加保之被險人查閱健康存摺。

第1頁 共2頁

(三)18歲以上民眾依自主意願授權他人查閱。

三、如有相關疑義,請電洽本署中區業務組,電話04-

22583988轉分機6208鐘小姐。

正本‥彰化縣鹿港鎮文開國民小學
副本 雉褂÷;叫∵主胖嬋

中區莫群血柱舛章

署長委餉翠請假
副署長 李 丞 華代行

第2頁 共2頁